



Verksamhetsberättelse för SYLF Stockholm 2023

Verksamheten

Under 2023 var Sveriges Yngre Läkares Förening (SYLF) den näst största yrkesföreningen inom Sveriges Läkarförbund med uppgift att organisera personer med läkarexamen som ännu inte var färdiga specialister. SYLF Stockholm var i sin tur SYLF:s största lokalavdelning och hade som främsta mål att tillvarata medlemmarnas yrkes- och utbildningsmässiga, vetenskapliga, ekonomiska samt sociala intressen. Den 31 december 2023 uppgick antalet medlemmar till 2788 stycken.

Styrelsens sammansättning

SYLF Stockholm hade under året en styrelse bestående av ordförande Maria Belikova, vice ordförande Gabriella Schanning, andre vice ordförande Niki Shams, sekreterare Ievgeniia Kryvoruchko, vice sekreterare Johanna Lundqvist och kassör Mikael Kakeeto. Övriga ledamöter var Fredrik Jöneby, Anna Söderberg, Robert Holmqvist, Lovisa Backemar, Hani Rafiq och suppleanter: Shwan Ghaderi och Lisa Li. Amanda Wörlund var adjungerad från Sveriges Läkarförbund (SLF) Student Stockholm.

Under verksamhetsåret entledigades Robert Holmqvist, Lovisa Backemar och Hani Rafiq från sina uppdrag på egen begäran den 29/5.

Revisorer och valberedning

Jesper Strömbäck Eklund och Tora Borén var förtroendemannarevisorer, och Paolo Bonazza förtroendemannarevisorssuppleant. Valberedningen bestod av Johan Wallin, Louise Madsen och Esmail Jamshidi.

Arbetssätt och organisation

Presidiet utgjordes av ordförande, vice ordförande, andre vice ordförande, sekreterare samt kassör. Under året hölls löpande avstämningar via möten, mejl och telefon och löpande kommunikation skedde via arbetsplattformen Slack. Styrelsen hade 13 protokollförda styrelsemöten, 4 styrelseinternat/externat samt 1 beslut per capsulam. Shams och Belikova hade huvudsakligt ansvar för sociala medier. Belikova och Schanning hade huvudansvar för att besvara mail som inkom till stockholm@syllf.se.

Styrelsemedlemmar har deltagit i såväl SYLF:s som Läkarförbundets centralt anordnade kurser, såsom "SYLFs introduktionskurs" och "Facklig baskurs".

Ett flertal underläkare visade intresse för engagemang i föreningen via mejl, sociala medier eller genom personlig kontakt. Flera medlemmar närvarade också vid SYLF Stockholms öppna styrelsemöte som hölls den 25 oktober.

Ekonomi

SYLF Stockholm har fortsatt en mycket god ekonomi med tryggheten i ett stort eget

kapital. Föreningens intäkter har tidigare år uteslutande kommit från medlemsavgifter, men under året har en del av föreningens kapital placerats på räntebärande konton vilket under året har inbringat omkring 14 000 SEK. Merparten av föreningens kostnader härrör styrelsens arbete, övriga signifikanta kostnadsposter rör externa medlemsaktiviteter och interndemokratiskt arbete inom SYLF.

Resultatet för 2023 landade på minus 3739 SEK. Poster som diffar mot budget är dels styrelse- och gruppmöteskostnader, där kostnaderna blev mindre än beräknat, vilket beror på kombinationen av att tre ur styrelsen lämnat sina poster under året och att några därtill ej kunnat närvara vid internaten och externaten. Av samma anledning har även kostnaderna för internaten och externaten varit lägre än budgeterat. Största kostnadsökningen från det budgeterade utgjordes av den solidariska finansieringen av SYLFs fullmäktigemöte, där kostnaderna ökade på grund av inflationen, och budgetposten externa medlemsaktiviteter.

Sammantaget hade man för året budgeterat med ett minusresultat till följd av föregående års pandemirelaterade överskott, men resultatet hamnade nära netto noll. Detta innebär att SYLF Stockholm fortsatt har en mycket god ekonomi med över 1 MSEK i tillgångar vilket är fördelaktigt nu när vi vill öka vårt arbete för bättre löner och villkor för våra medlemmar i ett läge med fortsatt hög inflation.

Representation

10 ledamöter från SYLF Stockholms styrelse och 6 föreningsmedlemmar deltog vid SYLF:s fullmäktigemöte 8-9 april. Belikova deltog som sammankallande av SYLF:s valberedning.

Li och Kakeeto representerade SYLF Stockholm på SYLF:s representantskap som hölls 10-11 oktober. Belikova deltog på SYLFs ordförandedagar den 20 april och 12 oktober.

På Sveriges Läkarförbunds Fullmäktigemöte den 8-9 november deltog Kakeeto, Jöneby och Li på SYLF:s mandat, Belikova på Stockholm läkarförenings mandat samt Schanning som ledamot i förbundsstyrelsen. Shams var mötesordförande.

Belikova och Schanning representerade SYLF Stockholm i Stockholms läkarförening och Schanning deltog vid omförhandling av AT-trappan. Flertalet ledamöter deltog på Stockholms läkarförenings fullmäktigemöte den 22 mars och representerade under året SYLF Stockholm i de lokala sektionerna av Stockholms Läkarförening, där de deltog i det lokala fackliga arbetet:

- Schanning som ledamot och Kryvoruchko som adjungerad till Capio Sankt Görans läkarförening
- Li som adjungerad till Danderyds läkarförening
- Shams och Lundquist som adjungerade till Karolinska Universitetssjukhusets läkarförening
- Jöneby som suppleant i Södersjukhusets läkarförening

Belikova har under året haft löpande kontakt med Norrtäljes och Södertäljes

läkarföreningar. Belikova har under året varit ledamot i Region Stockholms centrala

SACOråd.

Arbetsmiljö och arbetsvillkor

Styrelsen eftersträvade en kontinuerlig dialog med medlemmarna i form av ökad närvaro på sociala medier vilket i huvudsak gjordes av Shams och Belikova. Alla som kontaktade föreningen via e-post stockholm@sylyf.se eller via sociala medier fick svar i snitt inom 3 arbetsdagar. Under året gjordes fyra utskick av medlemsmail. Kryvoruchko var ansvarig för SYLF Stockholms webbplats.

Basfacklig info har givits till medlemmar vid AT-introduktionerna på samtliga sjukhus vid minst ett tillfälle. Styrelsen har också funnits representerad på årets AT mässor som anordnades av SLF Student Stockholm. Söderberg och Kakeeto har hållit i basfackliga föreläsningar vid alla introduktioner för BT-läkare. En lunchföreläsning med basfacklig information hölls på Danderyds Sjukhus inför sommaren. På våren hölls en föreläsning på Karolinska Universitetssjukhuset i Huddinge IVO:s verksamhet där två av deras enhetschefer medverkade.

Den 16:e maj hölls ett medlemsföreläsning med basfacklig information för SYLF Stockholms medlemmar. Den 15:e november hölls dessutom en inspirationskväll om alternativa karriärvägar för läkare. Det var många medlemmar som kom och inspirationsföreläsningarna väckte stort intresse.

Under året slutfördes satsningen på att förbättra representationen av AT-läkare i Stockholms läkarförenings sektioner och alla sjukhus har nu löpande kontakt med en eller flera AT-representanter.

Den 5:e oktober arrangerades en middag för fackligt aktiva underläkare inom Region Stockholm med många deltagare. Syftet var att möjliggöra ett brett informationsutbyte mellan olika verksamheter inom regionen samt att skapa kontakter mellan fackligt aktiva som annars bara samarbetat på distans.

Opinionsbildning

SYLF Stockholm har under året arbetat kontinuerligt för att påverka beslutsfattare till förmån för underläkares intressen. Schanning och Belikova har tillsammans med presidiet i Stockholms Läkarförening löpande under hela 2023 haft avstämningar med Tora Almqvist, chef för Utbildningsenheten på Hälso- och sjukvårdsförvaltningen i Region Stockholm, angående aktuella frågor för underläkare i regionen, bland annat kring AT-, BT- och ST-dimensionering, utbildningstjänsternas kvalitet samt

BT har varit en viktig fråga under året där SYLF Stockholm lyckades reducera kravet på antal månaders viktid som krävdes för att söka tjänsten.

Under 2023 har Belikova deltagit på samtliga möten med styrgruppen för pedagogisk AT för att fortsätta bevaka detta pilotprojekt. Belikova har även haft löpande kontakt med de AT-läkare som deltar i projektet.

Belikova och Schanning har under året haft möte med följande regionpolitiker: Robert Johansson, Talla Alkurdi och Aida Hadzialic (S), Amelie Tarschys Ingre (L), Irene Svenonius och Charlotte Broberg (M), Jonas Lindberg (V) och Britt-Mari Canhasi samt Msciwój Swigon (SD). Möte med representanter för KD är inplanerat i skrivande stund. Frågor aktuella för underläkare i Stockholm har diskuterats, bl.a. brist på utbildningsplatser, långsiktig kompetensförsörjning samt den bristande arbetsmiljön.

Belikova och Schanning intervjuades i Moderna Läkare om Stockholms AT-trappa

<https://slf.se/sylf/moderna-lakare/stockholms-at-lonetrappa/>

Belikova medverkade i Moderna Läkares podd om AT-trappan

<https://shows.acast.com/modernalakare/episodes/652ec7dc8cd777001259708b>

Belikova medverkade i Läkartidningens artikel om BT-läkares löner

<https://lakartidningen.se/aktuellt/nyheter/2023/03/sylf-oroas-av-laga-loner-under-bt-definitivt-lagre-an-alla-st-lakare/>

Belikova diskuterade balansen mellan dimensionering av AT-, BT- och ST-platser

<https://lakartidningen.se/opinion/debatt/2023/08/att-utbilda-med-eftertanke-ar-att-ta-ansvar/varefter-artikelforfattaren-var-inbjuden-till-ett-samtal-med-styrelsen-under-hostinternatet.>

Anna Söderberg skrev om BT-arbetsgruppens jobb med med BT i Moderna Läkare:

<https://slf.se/sylf/moderna-lakare/sylf-tar-tempen-pa-bastjanstgoringen/>

Anna Söderberg skriver en intervju-artikel till nästa utgåva av Moderna Läkare om diskriminering där SLF's Marie Lav intervjuas.

Antalet följare på Facebook och Instagram har under året ökat med ca 20%.

SYLF Stockholm har inte publicerat en rapport baserad på enkäten som genomfördes under 2022 då informationen bedömdes vara för gammal. Den statistik som tagits fram har använts vid möten med regionens tjänstemän och politiker samt vid interna diskussioner och i samarbetet med Stockholms läkarförening.

Utbildning och rekrytering

Belikova och Shams har löpande bevakat annonserade tjänster med målet att utlysta tjänster ej ska exkludera utlandsutbildade läkare. Denna fråga har även löpande diskuterats med Tora Almquist, chef för Utbildningsenheten på Hälso- och sjukvårdsförvaltningen i regionen.

Schanning och Belikova deltagit i det arbete som Utbildningsenheten på Hälso- och sjukvårdsförvaltningen bedrivit kring dimensionering av ST-tjänster samt påtalat behovet att i nästa steg utreda möjligheter till sidotjänstgöringar.

Shams har varit med i SYLF:s nationella BT-arbetsgrupp. Belikova och Ghaderi har deltagit vid rekryteringen av BT-läkare.

Kryvoruchko och Söderberg kartlade SPUR-granskningar för ST allmänmedicin och har skrivit ner resultat samt ett utkast till en debattartikel till Dagens Medicin. Styrelsen har noga följt de inkommande SPUR-granskningarna av AT.

Styrelsen har tillsammans med de lokala läkarföreningarna bevakat och utvärderat AT-rekryteringsprocesser (urval och intervjuer) på Södersjukhuset, Capio S:t Görans sjukhus och Danderyds sjukhus. Styrelsen beslutade vidare att nominera dessa till SYLF:s utmärkelse Fortfarande Schysst.

SYLF Stockholms handledarpris Guldornet tilldelades Henrik Sanderborg, specialist i allmänmedicin vid Tullinge vårdcentral. Nomineringen finns att läsa på [hemsidan](#).